
 

 

 

Предметные области 

 

 

Учебные предметы 

 

 

Количество часов в год 

 

 

Всего 

V VI VII VIII IX  

Обязательная часть       

Русский язык и 

литература 

Русский язык 170 204 136 102 102 714 

Литература 102 102 68 68 102 442 

Иностранный язык Иностранный язык 
 

102 
 

102 
 

102 
 

102 
 

102 
 

510 

 

Математика и 

информатика 

Математика 
 

170 
 

170 

    

340 

Алгебра   102 102 102 306 

Геометрия   68 68 68 204 

Информатика   34 34 34 102 

Общественно-научные 

предметы 

История 68 68 68 68 102 374 

Обществознание  34 34 34 34 136 

География 34 34 68 68 68 272 

Естественнонаучные 

предметы 

Физика   68 68 102 238 

Химия    68 68 136 

Биология 34 34 34 68 68 238 

 

Искусство 

Музыка 34 34 34 34  136 

Изобразительное 

искусство 
 

34 
 

34 
 

34 
 

34 

  

136 

Технология Технология 68 68 68 34  238 

 

Физическая культура и 

основы безопасности 

жизнедеятельности 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

    

34 
 

34 
 

68 

Физическая 

культура 
 

102 
 

102 
 

102 
 

102 
 

102 
 

510 
 Итого: 918 986 1020 1088 1088 5100 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений при 

пятидневной учебной неделе 

      

Основы духовно- 

нравственной 

культуры народов 

России 

Основы духовно- 

нравственной 

культуры народов 

России 

 

34 

     

34 



 

Общественно- 

научные предметы 

История Санкт- 

Петербурга 

    

34 
 

34 68 

 
Математика и 

информатика 

Информатика 
 

34 
 

34 
 

34 
 

34 
 

34 
 

170 

Алгебра     34 34 

Геометрия    34  34 

Технология Технология    34  34 

Физическая культура 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

   
 

34 

   
34 

Общественно- 

научные предметы 
Обществознание 

     

34 
 

34 

Итого  
986 

 
1020 

 
1088 

 
1224 

 
1224 

 
5542 

 


